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Pause i forsøg med nyt alkometer 

Rigsadvokaten og Rigspolitiet har midlertidigt standset  brugen af et nyt alkometer, der 
i en forsøgsordning i to politikredse har været  brugt som bevis i stedet  for blodprøver i 
sager om spirituspåvirkede bilister.
Det  sker, efter at  en rutinekontrol har konstateret  en teknisk fejl, der medfører risiko 
for fejlvisning. Indtil fejlen er endeligt  undersøgt, er brugen af de nye bevisalkometre 
derfor standset i Nordsjællands Politi, der i en forsøgsordning har brugt apparatet 
siden april 2010. Et lignende forsøg er ligeledes indstillet i Københavns Politi, der har 
anvendt det nye alkometer siden 1. november 2010.
Det oplyser statsadvokat  Jens Røn, Rigsadvokaten, der også har bedt 
anklagemyndigheden i de to poli t ikredse om at  s toppe yderl igere 
sagsbehandlingsskridt i spiritussager, hvor apparatet indgår som bevis i forbindelse 
med forsøgsordningen.
»Det er afgørende, at  domstolene kan stole fuldstændigt på de beviser, som 
anklagemyndigheden fremlægger. Derfor har vi sat  de verserende sager i bero, indtil 
den opståede tvivl er blevet undersøgt grundigt. Der vil nu blive foretaget en 
fuldstændig analyse af samtlige prøver fra bevisalkometrene af det  svenske Statens 
Kriminaltekniska Laboratorium,« siger statsadvokaten.
Det  er derfor endnu for tidligt at  vurdere, om fejlen i apparatet  vil få konsekvenser i de 
i alt   ca. 350 afgjorte og verserende spiritussager, hvor bevisalkometret hidtil har været 
anvendt. Omkring halvdelen af sagerne er afgjort  – de fleste med en bøde. I 16 sager 
har domstolene idømt bilisten en frihedsstraf, men ingen dømte afsoner i øjeblikket. 
Forsøgsordningen har været underlagt  løbende kontrol hos Statens Kriminaltekniska 
Laboratorium i Sverige. Den 1. december 2010 modtog Rigspolitiet en meddelelse 
om, at en rutinekontrol havde konstateret  en teknisk fejl, der under særlige 
omstændigheder kan medføre en lille risiko for fejlvisning i værdien for 
alkoholkoncentrationen i bilistens udåndingsprøve. Anvendelsen blev omgående 
indstillet, og der foretages således indtil videre udelukkende kontrol ved anvendelse af 
traditionelle alkometre og blodprøver.
For yderligere oplysninger vedrørende forsøgsordningen - kontakt  politiinspektør Allan Nyring, 
Rigspolitiet, tlf. 72 58 68 70.

 For yderligere oplysninger vedrørende anklagemyndighedens håndtering - kontakt statsadvokat Jens 
Røn, Rigsadvokaten, tlf. 33 42 67 11.
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